
 
Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 
 

DETERMINAZIONE    
SETTORE  POLIZIA MUNCIPALE 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Magg. Dr. Emiliano Nacar 
 

Registro  Generale n. ___1295_____del___23/12/2021________ 
 

           Registro  Settore  n.  303             del  21.12.2021 
 

OGGETTO: Determina di accertamento di somme in entrata dalla Città Metropolitana e  determinazione a  

contrarre e contestuale aggiudicazione tramite Ordine Diretto di Acquisto sul mercato elettronico di 

Consip (MEPA), per acquisto di N° 1 defibrillatori. 

Impegno di spesa SMART CIG n ZF83477546 

 

 

 
(  )  LIQUIDAZIONE                                               ( * ) IMPEGNO  DI  SPESA 

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 
  

                                                                                                                   Il  Messo Comunale                                                                                                                                       
___________________  

 

 

                                                                                    IL  RESPONSABILE del SETTORE 

                                                                                          Magg. Dr. Emiliano Nacar 

 

 



                                                         Il Responsabile della PM 

 

Premesso che: 

 Con determinazione dirigenziale n. 9912 del 30.12.2019 avente ad oggetto                    

                                                                                         

Metropolitana di Napoli. Approvazione schema convenzione ex art. 15 L. 241/90. Impegno di 

     ” la Ci    etropolitana di Napoli ha impegnato la spesa di € 662.460,00 necessaria per 

finanziare l’acquisto di defibrillatori a favore dei Comuni che hanno aderito al progetto di 

prevenzione della morte cardiaca improvvisa;  

 Con la medesima determinazione è stato approvato lo schema di convenzione con i Comuni ai 

sensi dell’art 15 della l. 241/90, disciplinante i reciproci obblighi e impegni tra Ente Concedente 

ed Ente beneficiario nonchè le modalità di erogazione dei trasferimenti;  

 Il Comune di Marigliano figurava tra i destinatari del progetto di che trattasi; 

 Il  irigente dell’Area Amministra va della Ci    etropolitana di Napoli ha inviato la convenzione 

da  rmare digitalmente dalla quale si desume che questo Ente è bene ciario di un trasferimento 

di € 9.150,00 per l’acquisto di n. 1 defibrillatore;  

 La Convenzione firmata digitalmente è stata ritrasmessa al  irigente dell’Area Amministrativa 

della Città metropolitana; 

 L’acquisto dei defibrillatori rientra nell’ambito delle competenze relative all’attività di Protezione 

civile  

Preso atto che con la determinazione n. 47 del 05.01.2021, la Città Metropolitana di Napoli – Area 

Amministrativa edilizia istituzione, mobilità, viabilità, Direzione Amministrativa, Patrimonio 

Provveditorato, ha prorogato il termine per la realizzazione delle attività previste dallo schema di 

convenzione approvato con determinazione n. 9912 del 30.12.2019, fino al 31.12.2021; 

Considerato che: 

 è necessario procedere all’acquisto di n. 1 defibrillatore ai sensi e nel rispetto della convenzione 

stipulata con la Citta Metropolitana di Napoli; 

 l’art. 32 comma 2, del  .lgs 18 aprile 2016 nr.50 dispone che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatici decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

Precisato che: 

 il fine e l’oggetto del contratto consistono nella fornitura di n. 1 defibrillatore da installare nei 

luoghi del territorio ritenuti più a olla  d’accordo con le indicazioni della Ci    etropolitana di 

Napoli per l’esecuzione del progetto “Prevenzione della morte cardiaca improvvisa attraverso la 

diffusione dei defibrillatori nei Comuni della Ci    etropolitana di Napoli . 

Si proceder  ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs.n.50/2016 così come novellato dal DL 

76/2020, in base al quale è possibile procedere mediante a damento dire o per impor   no a € 

139.000,00, tramite   A su  EPA con la possibilit  di optare per l’o erta che meglio risponde alle 

esigenze dell’Ente; 

Ritenuto, in conformit  a quanto previsto dall’art. 32, comma 2 del  .Lgs 50/2016, nonché al punto 

4.1.3. delle linee guida ANAC, di avvalersi di un unico provvedimento “che contenga in modo 

      f     ,  ’ gg         ’ ff        ,  ’       ,    f       e, le ragioni della scelta del fornitore, il 

possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale nonché il possesso dei requisiti tecnico-

professionali, ove richiesti . 



Considerato che il preventivo fornito dalla di a Aue de è vantaggioso; 

Ritenuto doveroso procedere al relativo affidamento per la fornitura di che trattasi; 

Ritenuto, altres :  

 accertata la somma di € 9.150,00 al cap. 875 del corrente bilancio di previsione trasferita da 

Ci    etropolitana di Napoli destinata all’acquisto di n. 1 defibrillatore da istallare sul territorio 

di Marigliano;  

 di approvare la proposta di ordine diretto di acquisto (OdA) nr. 1967359 generata dal sistema 

MEPA, che allegato al presente provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale;  

 di impegnare la somma di € 9.150,00 al capitolo 2011010 del corrente bilancio di previsione per 

la fornitura di che trattasi; 

Preso atto:  

 della dichiarazione resa ai sensi dell’art.46  PR 445/2000 circa il possesso dei requisiti di cui 

all’art. 80 del DLGS n.50/2016 e smi;  

 dell’allegato  URC INPS_29204240 regolare; 

 che lo smart C   è il seguente ZF83477546 

 

DETERMINA 

1. di approvare la narrativa che precede e che qui si intende integralmente riportata e per l’effetto:  

2. di accertare, al capitolo __875__del bilancio di previsione 2021, la somma di € 9.150,00 

trasferita dalla Ci    etropolitana di Napoli per l’esecuzione del proge o “Prevenzione della 

morte cardiaca improvvisa a raverso la di usione dei de brillatori nei Comuni della Ci   

 etropolitana di Napoli ;  

3. di affidare, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a), con ordine diretto tramite il ME.PA., alla ditta 

Auexde con sede legale in Napoli al Viale delle Mimose, 1 P.I. 03661690614 C.F. 

FRRNTN79L09F839V la fornitura di n. 1 defibrillatore da istallare sul territorio comunale per 

l’importo di € 9.150,00;  

4. di approvare la proposta di ODA n 1967359, generata dal MEPA, allegata; 

5. di dare atto che l’offerta prevede anche il servizio di manutenzione per un anno; 

6. di impegnare la somma complessiva di € 9.150,00 (IVA al 22% inclusa) al cap. 2011010 del 

bilancio 2021; imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto 

riportato nella tabella che segue: 

Capitolo

/ 

articolo 

Missione/ 

Programm

a/ Titolo 

 

Identificativo 

Conto FIN 

(V liv. piano dei 

conti) 

CP/ FPV 

ESERC Z      ES   B L TA’ 

 2021 

Euro 

2022 

Euro 

2023 

Euro 

Es. Succ. 

Euro 

 

201101

0 

 

 

 

  

CP 

 

9150,00 

   

 

 

 

 

 

   

 

 

 

   

7.  



8. di dare a o che l’acquisizione del bene ogge o della fornitura sar  perfezionata mediante 

sottoscrizione con firma digitale del documento di stipula generato dalla piattaforma MEPA 

nella forma di scrittura privata ai sensi dell’art. 53 del documento “regole del sistema e- 

Procurement della Pubblica Amministrazione  ed ai sensi dell’art. 32 del  .Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

9. di dare atto che ilo smart C   è il seguente: ZF83477546;  

10. di dare a o che la liquidazione del corrispe vo avverr  con successiva e separata 

determinazione, previa veri ca di conformit  della fornitura e presentazione di fa ura 

elettronica. 

11. Ritenuto di confermare Responsabile Unico del Procedimento dr. Emiliano NACAR 

12. di disporre che copia del presente atto sia pubblicato all'Albo pretorio on-line nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente > Bandi di gara e contratti, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013. 

 

         Il Responsabile della PM 

         Magg. dr. Emiliano Nacar 

 


